4

INDICAÇÃO N- 94/84,

Exma Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

APnCVADO
discussão

Em

„ r PRESIDENTE
A duplicação da Avenida Teixelra—e—Souza^—con

tribuíu muito para o escoamento perfeito do transito

anteriormante vivia constantemente "engarrafado"» e
raro causando inúmeros acidentes na época de verão, No en

tanto a Avenida Teixeira e Souza encaravada no cerne

Cidade de Cabo Trio, transformou-se numa paisagem árida ,
com

que
não

da

dura» verdadeiro monumento aó cimento e ao asfalto
suas faixas marginais sem passeio público s principalmeji

te sem o verda. Mais do que nunca se sente a necessidade
de humanizar tão importante artéria dotando-a de infraes.

trutura preconizada no aproveitamento racional.dos seus
espaços ociosos. Assim sendo» atendendo a estética» a se,

gurança do pedestre e sobretudo ao embelezamento da Aveni
da Teixeira e Souza» I N 0 I C 0 3 Douta Mesa, após ouvi.

do o Soberano Plenário» envio de expediente ao Excelentís

simo Senhor Prefeito Municipal, no sentido da èm sensibi
lizando-o transformar as áreas marginais da Avenida Tei,

xeira e Souza, dotando-as de passeio público e espaços de

dicados ao plantio de árvores»

"1

rr

SALA DAS SESStJES, 29 de íoyembro de 1 984,

ru
VEREADí/R HÀUilü 3QSy DE AECVEOO

•tí t r «